

ArbetsmarknadsdepartementetKammarkollegiet
Box 2218
103 15 Stockholm

Uppdrag att samla in uppgifter och redovisa en analys och uppföljning av det grundläggande omställnings- och kompetensstödet

Regeringens beslut

Regeringen ger Kammarkollegiet i uppdrag att samla in de uppgifter som behövs för att analysera, följa upp och utvärdera innehållet i det grundläggande omställnings- och kompetensstödet, såväl avseende stöd från den offentliga omställningsorganisationen som från registrerade omställningsorganisationer. Insamlingen ska avse enskilda personer som ansöker om och får grundläggande omställnings- och kompetensstöd (rådgivning, vägledning och förstärkt stöd).

Uppdraget ska genomföras i samråd med Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU) när det gäller uppgifter som behövs för analys, uppföljning och utvärdering av det grundläggande omställnings- och kompetensstödet.

Kammarkollegiet ska redovisa en analys och uppföljning av de stöd som ges.

Redovisning av uppdraget

Kammarkollegiet ska lämna en muntlig lägesavstämning senast den 31 januari 2025 till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet och Finansdepartementet). Kammarkollegiet ska i samband med årsredovisningarna 2025, 2026 och 2027 redovisa uppdraget separat till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet, med kopia till Finansdepartementet).

Bakgrund

Den 1 oktober 2022 infördes ett grundläggande omställnings- och kompetensstöd genom lagen (2022:850) om grundläggande omställnings- och kompetensstöd (se propositionen Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden, prop. 2021/22:176, bet. 2021/22:AU12, rskr. 2021/22:365). Stödet består av ett offentligt grundläggande stöd till enskilda personer som inte omfattas av kollektivavtal och ersättning till arbetsgivare som finansierar registrerade omställningsorganisationer.

Stödet innebär ett utökat statligt åtagande både när det gäller individstöd och ersättning till arbetsgivare som finansierar befintliga och eventuellt framtida registrerade omställningsorganisationer. Båda stödets syfte är att stärka enskilda personers framtida ställning på den svenska arbetsmarknaden. Det grundläggande stödet kan därmed få betydelse både för de som tar del av stödet och för samhällsekonomin samt för välfärdens och näringslivets långsiktiga kompetensförsörjning. Stödet bör därför följas upp och utvärderas för att säkerställa att det har avsedd effekt. Behovet av utvärdering av stödets resultat är särskilt stort med anledning av dess offentligfinansiella konsekvenser och eftersom det finns få empiriska studier av effekterna av det omställningsstöd som i dag tillhandahålls genom omställningsorganisationer.

I propositionen Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden har regeringen framfört att det är rimligt att Kammarkollegiet ansvarar för att det grundläggande omställnings- och kompetensstödet följs upp och att det ska kunna utvärderas (prop. 2021/22:176 s. 295). I regleringsbrevet för 2022 hade Kammarkollegiet i uppdrag att analysera förutsättningarna för uppföljning och utvärdering av det grundläggande omställnings- och kompetensstödet som ges både genom den offentliga omställningsorganisationen och de registrerade omställningsorganisationerna.

De uppgifter som kan vara relevanta när det gäller analys-, uppföljnings- och utvärderingsarbetet rör framför allt det grundläggande omställnings- och kompetensstödet och vilka personer som söker, beviljas och sedan nyttjar stödet. Det kan t.ex. röra sig om uppgifter om kön, ålder, yrke och arbetsmarknadsstatus vid tidpunkten för ansökan respektive efter avslutat stöd. Det kan även handla om uppgifter om det stöd som de sökande tar del av, såsom vilken tjänst som ges, omfattning och kostnader.

En del nödvändiga uppgifter som Kammarkollegiet behöver för sitt analys-, uppföljnings- och utvärderingsarbete har myndigheten tillgång till genom det stöd som tillhandahålls av leverantörer som är upphandlade av Kammarkollegiet. Dock finns också många av de uppgifter som behövs för detta arbete hos registrerade omställningsorganisationer. Enligt 25 § lagen (2022:850) om grundläggande omställnings- och kompetensstöd ska en registrerad omställningsorganisation lämna de uppgifter som Kammarkollegiet behöver för myndighetens analys-, uppföljnings- och utvärderingsarbete.

På regeringens vägnar

Johan Pehrson

Abukar Omarsson

Kopia till

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU)

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/OFA/ESA

Finansdepartementet/OFA/SFÖ

Utbildningsdepartementet/UH

Utbildningsdepartementet/GV